



Fremsat den 5. december 2023 af Morten Messerschmidt (DF), Alex Ahrendtsen (DF), Mikkel Bjørn (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF), Mette Thiesen (DF) og Nick Zimmermann (DF).

**Forslag til folketingsbeslutning**  
om en undskyldning til den danske befolkning for 40 års forfejlet  
udlændingepolitik

Folketinget pålægger regeringen at give danskerne en undskyldning for 40 års fejlslagen udlændingepolitik.

## *Bemærkninger til forslaget*

For 40 år siden vedtog Folketinget verdens mest liberale udlændingelov, som for altid har forandret Danmark. For i kraft af udlændingeloven gav man adgang til en række udlændinge, som hverken havde evnerne eller lyst til at blive en del af Danmark. Med andre ord omdannede man Danmark til et indvandrerland, hvor en stor andel af befolkningen nu lever i parallelsamfund med egne normer og regler.

I 2019 gav statsminister Mette Frederiksen på vegne af Danmark Godhavsdrengene en undskyldning for gennem en årrække som anbragte at være blevet udsat for misrøgt. I 2020 gav statsministeren desuden en undskyldning til de grønlandere, der som børn blev fjernet fra deres hjem i Grønland og tvangsflyttet til Danmark. Dertil gav social- og boligminister Pernille Rosenkrantz-Theil i 2023 på vegne af Danmark en undskyldning til de børn, unge og voksne, der indtil 1980 var en del af sær- og åndssvageforsorgen.

Det er undskyldninger, som for de involverede har en betydning.

Forslagsstillerne finder i forlængelse af de ovenstående undskyldninger, at det må være på sin plads, at statsministeren giver en undskyldning – ikke bare til enkelte grupper, men til hele Danmark – for den førte udlændingepolitik gennem de sidste 40 år, som danskerne hver dag lider under grundet indvandringen fra islamiske lande.

Danskerne fortjener ikke et land, som mere og mere lader sig forandre på grund af tilpasningen til islamistiske normer, kulturer og sædvane med dertilhørende parallelsamfund, utryghed, ghettoer, socialt bedrageri, særkrav, ulighed mellem kønnene, forfølgelse af homoseksuelle og jøder og ikke mindst forhøjet kriminalitet.

Derfor vil en undskyldning og en forsikring om en fornuftig fremadrettet udlændingepolitik fra statsministeren være på sin plads.

*Skriftlig fremsættelse*

**Morten Messerschmidt (DF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om en undskyldning til den danske befolkning for 40 års forfejlet udlændingepolitik.*

(Beslutningsforslag nr. B 93)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.